Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от  25.11.2020                                                                                                                               № 30

 г. Кореновск

О даче согласия администрации муниципального образования
Кореновский район на передачу муниципального имущества

муниципального образования Кореновский район в муниципальную
собственность поселений Кореновского района на безвозмездной основе

(учебно-методические материалы по финансовой грамотности)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях исполнения полномочий поселений Кореновского района,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Кореновский  район,
Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.  Дать  согласие  администрации  муниципального  образования
Кореновский район на передачу муниципального имущества муниципального
образования  Кореновский  район  в  муниципальную собственность  поселений
Кореновского  района  на  безвозмездной  основе  (учебно-методические
материалы по финансовой грамотности) согласно приложению (прилагается).

2.  Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
обеспечить  размещение  настоящего  решения  на  официальном  сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка,
правовой защиты граждан и местного самоуправления Совета муниципального
образования Кореновский район (Стинский).

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                               В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 25.11.2020 № 30

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в собственности муниципального образования

Кореновский район, передаваемого в муниципальную собственность
поселений Кореновского района

Кореновское городское поселение Кореновского района

№
п/п

Наименование имущества
Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Стоимость,
руб.

1
Корлюгова  Ю.,  Гоппе  Е.  Финансовая
грамотность: учебная программа. 4 класс

1 23,56 23,56

2
Корлюгова  Ю.,  Гоппе  Е.   Финансовая
грамотность:  методические  рекомендации
для учителя. 4 класс

1 89,02 89,02

3
Гловели  Г.,  Гоппе  Е.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  4
класс

5 56,03 280,15

4
Корлюгова  Ю.,  Гоппе  Е.   Финансовая
грамотность:  материалы  для  родителей.  4
класс

15 57,56 863,40

5
Корлюгова  Ю.,  Гоппе  Е.  Финансовая
грамотность: рабочая тетерадь.4 класс

15 42,42 636,30

6
Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Корлюгова  Ю.,
Половинкина  А.  Финансовая  грамотность:
учебная программа. 5-7 класс

2 26,83 53,66

7
Корлюгова Ю., Половинкина А. Финансовая
грамотность:  методические  рекомендации
для учителя. 5-7  класс

2 101,46 202,92

8
Корлюгова Ю., Половинкина А. Финансовая
грамотность: рабочая тетрадь. 5-7  класс

30 64,76 1942,80

9
Корлюгова Ю., Половинкина А. Финансовая
грамотность: материалы для родителей. 5-7
класс

30 51,06 1531,80

10
Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Финансовая
грамотность:  материалы для учащихся.  5-7
класс

30 102,20 3066,00

11
Лавренова  Е.,  Рязанова  О,  Липсиц  И.,
Финансовая  грамотность:  учебная
программа. 8,9  класс

1 23,30 23,30

12
Рязанова  О.,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  методические
рекомендации для учителя. 8,9 класс

1 92,95 92,95

13
Липсиц  И.,  Рязанова  О.,  Финансовая
грамотность:  материалы для  учащихся.  8,9
класс

15 142,52 2137,80

14
Рязанова  О.,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  материалы  для
родителей. 8,9  класс

15 41,23 618,45

15
Лавренова  Е.,  Липсиц  И.,  Рязанова  О,
Финансовая  грамотность:  рабочая  тетрадь.
8,9  класс

15 58,26 873,90

16
Брехова  Ю.,  Алмосов  А.,  Завьялов  Д.
Финансовая  грамотность:  учебная
программа 10,11 классы

1 26,84 26,84

17
Брехова  Ю.,  Алмосов  А.,  Завьялов  Д.
Финансовая  грамотность:  методические
рекомендации для учителя 10,11 классы

1 90,33 90,33

18
Брехова  Ю.,  Алмосов  А.,  Завьялов  Д.
Финансовая  грамотность:  материалы  для
учащихся 10,11 классы

15 151,16 2267,40

19
Брехова  Ю.,  Алмосов  А.,  Завьялов  Д.
Финансовая  грамотность:  материалы  для
родителей. 10,11 классы

15 65,45 981,75

20
Брехова  Ю.,  Алмосов  А.,  Завьялов  Д.
Финансовая  грамотность:  рабочая  тетрадь
10,11 классы

15 56,82 852,30

Итого: 225 16654,63

Братковское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование имущества Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Корлюгова  Ю.,
Половинкина  А.  Финансовая  грамотность:
учебная программа. 5-7 класс

2 26,83 53,66

2 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: методические рекомендации для
учителя. 5-7  класс

2 101,46 202,92

3 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: рабочая тетрадь. 5-7  класс

30 64,76 1942,80

4 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность:  материалы  для  родителей.  5-7
класс

30 51,06 1531,80

5 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  5-7
класс

30 102,20 3066,00

6 Лавренова  Е.,  Рязанова  О,  Липсиц  И.,
Финансовая грамотность: учебная программа.
8,9  класс

1 23,30 23,30

7 Рязанова  О.,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  методические

1 92,95 92,95

рекомендации для учителя. 8,9 класс

8 Липсиц  И.,  Рязанова  О.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  8,9
класс

15 142,52 2137,80

9 Рязанова  О.,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  материалы  для
родителей. 8,9  класс

15 41,23 618,45

10 Лавренова  Е.,  Липсиц  И.,  Рязанова  О,
Финансовая грамотность: рабочая тетрадь. 8,9
класс

15 58,26 873,90

Итого: 141 10543,58

Бураковское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование имущества Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Корлюгова  Ю.,
Половинкина  А.  Финансовая  грамотность:
учебная программа. 5-7 класс

1 26,83 26,83

2 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: методические рекомендации для
учителя. 5-7  класс

1 101,46 101,46

3 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: рабочая тетрадь. 5-7  класс

15 64,76 971,40

4 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность:  материалы  для  родителей.  5-7
класс

15 51,06 765,90

5 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  5-7
класс

15 102,20 1533,00

6 Лавренова  Е.,  Рязанова  О,  Липсиц  И.,
Финансовая грамотность: учебная программа.
8,9  класс

1 23,30 23,30

7 Рязанова  О.,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  методические
рекомендации для учителя. 8,9 класс

1 92,95 92,95

8 Липсиц  И.,  Рязанова  О.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  8,9
класс

15 142,52 2137,80

9 Рязанова  О.,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  материалы  для
родителей. 8,9  класс

15 41,23 618,45

10 Лавренова  Е.,  Липсиц  И.,  Рязанова  О,
Финансовая грамотность: рабочая тетрадь. 8,9
класс

15 58,26 873,90

Итого: 94 7144,99

Дядьковское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование имущества Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1 Корлюгова  Ю.,  Гоппе  Е.  Финансовая
грамотность: учебная программа. 4 класс

1 23,56 23,56

2 Корлюгова  Ю.,  Гоппе  Е.   Финансовая
грамотность: методические рекомендации для
учителя. 4 класс

1 89,02 89,02

3 Гловели  Г.,  Гоппе  Е.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  4
класс

5 56,03 280,15

4 Корлюгова  Ю.,  Гоппе  Е.   Финансовая
грамотность:  материалы  для  родителей.  4
класс

15 57,56 863,40

5 Корлюгова  Ю.,  Гоппе  Е.  Финансовая
грамотность: рабочая тетерадь.4 класс

15 42,42 636,30

6 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Корлюгова  Ю.,
Половинкина  А.  Финансовая  грамотность:
учебная программа. 5-7 класс

1 26,83 26,83

7 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: методические рекомендации для
учителя. 5-7  класс

1 101,46 101,46

8 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: рабочая тетрадь. 5-7  класс

15 64,76 971,40

9 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность:  материалы  для  родителей.  5-7
класс

15 51,06 765,90

10 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  5-7
класс

15 102,20 1533,00

11 Лавренова  Е.,  Рязанова  О,  Липсиц  И.,
Финансовая грамотность: учебная программа.
8,9  класс

1 23,30 23,30

12 Рязанова  О,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  методические
рекомендации для учителя. 8,9 класс

1 92,95 92,95

13 Липсиц  И.,  Рязанова  О.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  8,9
класс

15 142,52 2137,80

14 Рязанова  О,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  материалы  для
родителей. 8,9  класс

15 41,23 618,45

15 Лавренова  Е.,  Липсиц  И.,  Рязанова  О,
Финансовая грамотность: рабочая тетрадь. 8,9
класс

15 58,26 873,90

Итого: 131 9037,42

Журавское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование имущества Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Корлюгова  Ю.,
Половинкина  А.  Финансовая  грамотность:
учебная программа. 5-7 класс

2 26,83 53,66

2 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: методические рекомендации для
учителя. 5-7  класс

2 101,46 202,92

3 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: рабочая тетрадь. 5-7  класс

30 64,76 1942,8

4 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность:  материалы  для  родителей.  5-7
класс

30 51,06 1531,8

5 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  5-7
класс

30 102,20 3066

6 Лавренова  Е.,  Рязанова  О,  Липсиц  И.,
Финансовая грамотность: учебная программа.
8,9  класс

1 23,30 23,3

7 Рязанова  О,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  методические
рекомендации для учителя. 8,9 класс

1 92,95 92,95

8 Липсиц  И.,  Рязанова  О.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  8,9
класс

15 142,52 2137,8

9 Рязанова  О,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  материалы  для
родителей. 8,9  класс

15 41,23 618,45

10 Лавренова  Е.,  Липсиц  И.,  Рязанова  О,
Финансовая грамотность: рабочая тетрадь. 8,9
класс

15 58,26 873,9

Итого: 141 10543,58

Новоберезанское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование имущества Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Корлюгова  Ю.,
Половинкина  А.  Финансовая  грамотность:

2 26,83 53,66

учебная программа. 5-7 класс

2 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: методические рекомендации для
учителя. 5-7  класс

2 101,46 202,92

3 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: рабочая тетрадь. 5-7  класс

30 64,76 1942,80

4 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность:  материалы  для  родителей.  5-7
класс

30 51,06 1531,80

5 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  5-7
класс

30 102,20 3066,00

6 Лавренова  Е.,  Рязанова  О,  Липсиц  И.,
Финансовая грамотность: учебная программа.
8,9  класс

1 23,30 23,30

7 Рязанова  О,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  методические
рекомендации для учителя. 8,9 класс

1 92,95 92,95

8 Липсиц  И.,  Рязанова  О.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  8,9
класс

15 142,52 2137,80

9 Рязанова  О,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  материалы  для
родителей. 8,9  класс

15 41,23 618,45

10 Лавренова  Е.,  Липсиц  И.,  Рязанова  О,
Финансовая грамотность: рабочая тетрадь. 8,9
класс

15 58,26 873,90

Итого: 141 10543,58

Платнировское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование  имущества Кол-во Цена,
руб.

Сумма, руб.

1 Корлюгова  Ю.,  Гоппе  Е.  Финансовая
грамотность: учебная программа. 4 класс

1 23,56 23,56

2 Корлюгова  Ю.,  Гоппе  Е.   Финансовая
грамотность: методические рекомендации для
учителя. 4 класс

1 89,02 89,02

3 Гловели  Г.,  Гоппе  Е.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  4
класс

5 56,03 280,15

4 Корлюгова  Ю.,  Гоппе  Е.   Финансовая
грамотность:  материалы  для  родителей.  4
класс

15 57,56 863,40

5 Корлюгова  Ю.,  Гоппе  Е.  Финансовая 15 42,42 636,30

грамотность: рабочая тетерадь.4 класс

6 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Корлюгова  Ю.,
Половинкина  А.  Финансовая  грамотность:
учебная программа. 5-7 класс

2 26,83 53,66

7 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: методические рекомендации для
учителя. 5-7  класс

2 101,46 202,92

8 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: рабочая тетрадь. 5-7  класс

30 64,76 1942,80

9 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность:  материалы  для  родителей.  5-7
класс

30 51,06 1531,80

10 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  5-7
класс

30 102,20 3066,00

11 Лавренова  Е.,  Рязанова  О,  Липсиц  И.,
Финансовая грамотность: учебная программа.
8,9  класс

2 23,30 46,60

12 Рязанова  О,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  методические
рекомендации для учителя. 8,9 класс

2 92,95 185,90

13 Липсиц  И.,  Рязанова  О.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  8,9
класс

30 142,52 4275,60

14 Рязанова  О,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  материалы  для
родителей. 8,9  класс

30 41,23 1236,90

15 Лавренова  Е.,  Липсиц  И.,  Рязанова  О,
Финансовая грамотность: рабочая тетрадь. 8,9
класс

30 58,26 1747,80

Итого: 225 16182,41

Пролетарское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование имущества Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Корлюгова  Ю.,
Половинкина  А.  Финансовая  грамотность:
учебная программа. 5-7 класс

2 26,83 53,66

2 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: методические рекомендации для
учителя. 5-7  класс

2 101,46 202,92

3 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: рабочая тетрадь. 5-7  класс

30 64,76 1942,80

4 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность:  материалы  для  родителей.  5-7
класс

30 51,06 1531,80

5 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  5-7
класс

30 102,20 3066,00

6 Лавренова  Е.,  Рязанова  О,  Липсиц  И.,
Финансовая грамотность: учебная программа.
8,9  класс

1 23,30 23,30

7 Рязанова  О,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  методические
рекомендации для учителя. 8,9 класс

1 92,95 92,95

8 Липсиц  И.,  Рязанова  О.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  8,9
класс

15 142,52 2137,80

9 Рязанова  О,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  материалы  для
родителей. 8,9  класс

15 41,23 618,45

10 Лавренова  Е.,  Липсиц  И.,  Рязанова  О,
Финансовая грамотность: рабочая тетрадь. 8,9
класс

15 58,26 873,90

Итого: 141 10543,58

Раздольненское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование имущества Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Корлюгова  Ю.,
Половинкина  А.  Финансовая  грамотность:
учебная программа. 5-7 класс

1 26,83 26,83

2 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: методические рекомендации для
учителя. 5-7  класс

1 101,46 101,46

3 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: рабочая тетрадь. 5-7  класс

15 64,76 971,40

4 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность:  материалы  для  родителей.  5-7
класс

15 51,06 765,90

5 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  5-7
класс

15 102,20 1533,00

6 Лавренова  Е.,  Рязанова  О,  Липсиц  И.,
Финансовая грамотность: учебная программа.
8,9  класс

1 23,30 23,30

7 Рязанова  О,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  методические
рекомендации для учителя. 8,9 класс

1 92,95 92,95

8 Липсиц  И.,  Рязанова  О.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  8,9
класс

15 142,52 2137,80

9 Рязанова  О,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  материалы  для
родителей. 8,9  класс

15 41,23 618,45

10 Лавренова  Е.,  Липсиц  И.,  Рязанова  О,
Финансовая грамотность: рабочая тетрадь. 8,9
класс

15 58,26 873,90

Итого: 94 7144,99

Сергиевское сельское поселение Кореновского района

№п/п Наименование имущества Количество
экземпляров

Цена,
руб.

Сумма, руб.

1 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Корлюгова  Ю.,
Половинкина  А.  Финансовая  грамотность:
учебная программа. 5-7 класс

2 26,83 53,66

2 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: методические рекомендации для
учителя. 5-7  класс

2 101,46 202,92

3 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность: рабочая тетрадь. 5-7  класс

30 64,76 1942,80

4 Корлюгова Ю.,  Половинкина А.  Финансовая
грамотность:  материалы  для  родителей.  5-7
класс

30 51,06 1531,80

5 Липсиц  И.,  Вигдорчик  Е.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  5-7
класс

30 102,20 3066,00

6 Лавренова  Е.,  Рязанова  О,  Липсиц  И.,
Финансовая грамотность: учебная программа.
8,9  класс

1 23,30 23,30

7 Рязанова  О,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  методические
рекомендации для учителя. 8,9 класс

1 92,95 92,95

8 Липсиц  И.,  Рязанова  О.,  Финансовая
грамотность:  материалы  для  учащихся.  8,9
класс

15 142,52 2137,80

9 Рязанова  О,  Липсиц  И.,  Лавренова  Е.,
Финансовая  грамотность:  материалы  для
родителей. 8,9  класс

15 41,23 618,45

10 Лавренова  Е.,  Липсиц  И.,  Рязанова  О,
Финансовая грамотность: рабочая тетрадь. 8,9

15 58,26 873,90

класс

Итого: 141 10543,58

Глава муниципального образования
Кореновский район                                                                       С. А. Голобородько

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН